
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

特別養護老人ホーム ファミーユ 

№55 
発行・編集 

社会福祉法人 篤心会 
特別養護老人ホーム ファミーユ 

 
 
 
 
〒960-0684 
福島県伊達市保原町上保原字遍照原8-8 

   TEL024-575-2300 FAX024-575-2900 

Famille 

９月２日 鴫原チヱ子様、１１月２０日 渡邊マキ様が 

１００歳を迎えられました。 

ユニットではお祝いに、出し物やごちそう、ケーキが   

ふるまわれお祝いを行いました。 

チヱ子様、マキ様、おめでとうございます！これからも

お元気でお過ごしください♪ 
 



 

2              ファミーユ広報  『ふれあい』           R2.12.10 発行            3                ファミーユ広報  『ふれあい』             R2.12.10 発行    

 

 

 

 

  

                                                      

                                          

                                                      

 

 

 

 

 

                                                               

                                                      

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

  

 

 

 

※個人情報保護法に基づき、掲載写真に関しては同意を得ております。 

 

 

お祝いに伺いました! 

記念に写真を…♥ 

おめでとうございます★ 

 

これからも元気に 

過ごしてくださいね♪ 

 ファミーユ職員が 

思考を凝らし 

案山子コンテストが 

開催されました。 

10/7施設内にて二瓶様ご夫妻のダイヤモンド婚式を行いました。

娘さんや職員に囲まれとても幸せそうな様子でした。 

・結婚 60周年おめでとうございま

す。ずっと仲良しな二人でいてく

ださい。いつまでもお幸せに！ 

・祝 60これからもみんなの憧れで

いてくださいね。 

職員からのお祝いメッセージの一部です。 

獅子舞を披露！ 

邪気を払い、疫病退治を 

してくれます！ 

 



 

4              ファミーユ広報  『ふれあい』              R2.12.10 発行  

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

ファミーユ基本理念  
入居者個人の思いを尊重し、家族的な雰囲気の中で、  

安心して生きがいのある生活を送っていただけるよう、 

質の良いサービスを提供します。 

令和２年８月から令和２年１１月までに当施設に寄せられた苦情は、 

１件でした。内容としては、 

   ・家族への連絡に関して  １件 

今後も利用者様ご家族様からの言葉に耳を傾け、運営について質の 

向上を図って参ります。 

 

皆さまからの温かいご善意・ご厚意に感謝 

申し上げます。ありがとうございました。 

・安藤邦彦様  ・菅野利一様  ・佐藤トシ子様 

・鴫原 毅様   ・清野 茂様   ・松本徳治様 

・ＪＡふくしま未来ふれ愛グループたんぽぽ会様  

10月 4日と 5日の２日間でビンゴ大会を行いました！ 

密を避ける為、ユニットでの開催となりましたが、 

景品もあり、利用者のみなさんとても楽しい時間を 

過ごす事が出来たようです。 

利用者のみなさんの中にはビンゴを知らない方もおられ、 

職員と一緒に楽しむ方が多かったようです。 

コロナ渦で、施設でのイベントも制限されている中、 

短い時間ではありましたが、利用者の方の笑顔と笑い声 

で賑やかな時間となりました。 

地域交流スペースの一角に、図書館を設けました。 

入所者様が居心地の良い空間でゆっくりと本を読ん

でいただけるようレイアウトに工夫をしました。 

本や飾り物は、職員や入所者様ご家族から寄付して

いただいた品物です。 

本がまだまだ不足しております。本を寄付できる方、

まだまだ募集しておりますので、ぜひご寄付をお願い

します。 

たんぽぽ会様から、手作りの 

マスク入れを頂きました。 

ファミーユ家族会より、車いす２台を寄贈していただき

ました。 

納品後、早速入所者様に使っていただいております。 

使い心地もよく、大変重宝しております。 

家族会の皆様ありがとうございました。 

軽くて丈夫で使いやすいです。 

背もたれを倒すのも楽々です！ 


